COMUNE DI RAGUSA"

7 NG DU
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del (41 tra oo

OGGETTO: Anticipazione dal Bilancio Comunale per il pagamento delle somme dovute, quale
indennita di esproprio, alie ditte proprietarie dei terreni relativi ai lavori di recupero del sito
archeologico di contrada Castiglione nelle more di accreditamento dei fondi da parte della
Regione. Importo € 2.888,00. :

’ H H . , ' 4 o )
L'anno duemila Cinque ligiomo {4 v ﬁ_\ N alle ore ﬂ/ . O 6
del mese di F ¢ Bl nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ’5 ][)\4;\_9 len Q o Q,Q,M‘ )

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) On.le Giorgio Chessari -

2) Sig.ra Alessandra Failla

3) Sig.ra Giovanna Di Paola

4) Arch. Giovanni Carfi

5) On.le Sen. Giovanni Battaglia

6) Dr. Antonio Di Paola

7) Prof. Carmelo La Porta

8) Sig. Marco Dimartino

Assiste il Segretario Generale Dott. A - 4
e9 (?\,JJ,/; \ \),Auv( /\/\ (_ou(—\,.,

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. %é /Sett. y« .del &-0C-¢ v

_Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi delta L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche: A
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;. - |

- Visto I'art.1& della L.R. n.44/91 e successive modiﬁche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di Iegge
DELIBERA

eApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte intégrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

! | ’ Xe
L'ASSESSORE M | , /l/ ARIO\GENERALE -
f A - 77 7

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio
22f02/0s  Primo giomno festivo successivo alla data di adozione.
/

La deliberazione rimarra affissa finoal o (,/ o3 /95 per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, i . 7 4 ctfes S IL MESSO COMUNALE
4 7 ’ ‘

i
P ke

N : Certificato di immediata esecutivita della delibera V
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarate immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell’Art 12 della L.R. n.44/91. -

() Cettifico che la deliberazione é stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai ‘sensi
dell’Art. 16 della 'R, n.44/91. -

Ragusa, i | L SEGRETARIO GENERALE

.\\ P Eoas =

() Certifico che, contestuaimente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppe consiliari, ai sensi del 4° Comrﬁa\q\ell’ArUS della L.R. n.44//91.'

() Certifico che entro dieci giomi dall'affissione all’Albo &/non &-stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio dellatto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dellArt. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt. .4 della L.R. 23/97. ' o

Ragusa, li < IL SEGRETARIO GENERALE

I sottoscritto messo comunale attesta che Cbpia delia presente deliberazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomni consecutivi dal rofoe/ o5 a of/23 /o5

Ragusa, li T L MESSO COMUNALE

4/“ﬁ

.v/J

. o Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione\
Vista | attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affiss: i Albo
Pretorio di questo Comune il giormo 2o ac/o_r ed & rimasta afﬁ_ssa per quindici giorni consecutivi decou{mti dal

Lo 91«/ =35 Senza opposizione. S
-"Ragusa, li ( IL SEGRETARIO GENERALE

-

L

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
MCertiﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomno della pubblicazione.
( ) Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del .
( ) Certifico chela deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottato e comunicato
provvedimento di annullamento nel termine di venti giomi dalla relativa ricezione.

Ragusa, li Kl IL SEGRETARIO GENERALE

£ e




oy T

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE | Protn. L6 [Sett. VI delg) ¢2.05 |

vl

Proposta di Deliberazione per. la Giunta Municipale

OGGETTO: Anticipazione dal Bilancio Comunale per il pagamento delle somme dovute, quale
indennita di esproprio, alle ditte proprietarie dei terreni relativi ai lavori di recupero del sito
archeologico di contrada Castiglione nelle more di accreditamento dei fondi da parte della
Regione. Importo € 2.888,00.

La sottoscritta d.ssa Rita Lo Presti, funzionario del settore VII, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione. @

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che con D.D.S. n. 6445/04, la Regione Siciliana ha preso atto della
determinazione dirigenziale del Comune di Ragusa n. 983/04 di approvazione in linea
amministrativa del progetto di realizzazione di intervento di recupero nel sito archeologico di C.da
Castiglione dell’importo complessivo di € 250.000,00.

Atteso che I’ importo di cui sopra & stato finanziato con le risorse finanziarie del P. 1. T. n. 2,
denominato * Quattro citta ed un parco per vivere gli Iblei '

Visto che a seguito dell’emissione dell’ordinanza di indennita di esproprio una delle due ditte

" proprietarie ha accettato 1'indennita offerta, pari a € 1.260,46, mentre ’altra non ha accettato per
cui bisogna depositare alla Cassa DD.PP. di Ragusa la somma di € 615,60.

Considerato che per potere emettere il decreto definitivo e quindi mandare in appalto i lavori
bisogna corrispondere alle ditte concordatarie quanto dovuto e depositare le somme previste in
progetto alla Cassa DD.PP. di Ragusa in favore delle ditte non concordatarie.

Considerato che in questa fase in cui i lavori non sono stati ancora appaltati si possono
richiedere somme alla Regione solo su certificazione di spese avvenute € che quindi necessita
pagare e depositare le somme previste per esproprio prima di chiederne I’accreditamento

Per quanto sopra premesso, nelle more che vengano effettuati gli accreditamenti da parte
della Regione, si propone all’On. Giunta di deliberare I’anticipazione dal bilancio comunale di €
2.888,00, di cui € 1876,00 per indennita di esproprio ¢ € 1012,00 per registrazione e trascrizione
del decreto definitivo di esproprio.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I’art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. Anticipare nelle more degli appositi accreditamenti da parte della Regione dei fondi previsti
con decreto di finariziamento n. 381 del 28.05.01 la somma € 2.888,00 per il pagamento delle
indennita spettanti alle ditte Tumino e Arezzo.

2. Imputare la spesa complessiva di € 2.888,00 al capitolo 2430 “Spese per servizi per conto

terzi” Bil. 2005 (Imp. (L ¥ 34 / CS ) Partita di giro;

3. Introitare ad accreditamento avvenuto, la somma di cui sopra al Cap.550 “Rimborso spese per
_servizi per conto terzi” Bil. 2005 (Acc. ALye / (5




Ai sensi e per gli effetti dellaL.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR.
3072000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

/ Ragusali,

Si da afto che la retroscritta proposta non comporta, ne
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcund
degli aspetti contabill, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quantg
si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa i,
: 1l Dirigente

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR,
3072000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.

L'importo della spesadi € 7 §R% %, ¢yv - \))\'\ Ll

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Vaimputataalcap. LWy  J an ee
%‘”\g WS G oS < &’HR\\H\ oy Gk

Ragusal, |

Ragusa li, /(/"\ - ﬁg’ vl /

Il Responsabile del S

1A

W Gerlerale

i\

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

\

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa Ii,

Il Responsabile del Procedimento

Il Capo or

Visto: L'Assessore al ramo

1°AS
- {Arch

arssopy AjLLPF

Gidvann C,?fﬁ‘}
/|




